sanguinem, ubi opus fuisset, effundere

vitamque exponere, ac haereticos undique

et praecipue ab ecclesia Beluacensi prae-

dicta illiusque civitate et dioecesi
,
qua-

rum curam gerebat, polissimumexpellere,

illosque lotis viribus ac omni conatu per-

sequi, suorum muneris, status, decoris,

honoris ac propriae salutis necnon be-

neficiorum
,
quibus illum Sedes Aposto-

lica tot tautisque dignitatibus decoraverat,

receptorum, et fidelilatis iuramenti eidem

Sedi per eum praestiti, nobilitatisque suae

originis prorsus immemorem, Deique ti-

more postposito, contra Sedem eamdem

se temere erigentem, adeo in profundum

malorum prolapsum fuisse, ut in pessi-

mam illam
,
quae bis calamitosis et de-

plorandis temporibus, in inclyto regno

Franciae
,

proli dolor ! maxime invaluit
,

Hugonotorum nuncupatam haeresim, ne

dum inriderit, sed ipsos Hiigonotos hae-

reticos, quos, praesertim in civitate et

dioecesi praedictis, corrigere et punire

vel salleiTi ab eis proftigare debebai , de-

fendere , fovere
,
protegere ac tueri cu-

raverit, et quamplurcs huiusmodi pesti-
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ferae sectae viros
,
pseudotheologos , in

rectores et concionalores ,
qiiihus alios

seducere ac inficere posset, familiariler

retinuerit, arma sumpserit, ac alia gra-

vissima haercsim manifestani denolantia,

pertinaciter coiUra iidem catholicam san-

ctamque Romanam Ecclesiam commiserit

vel pcrpeiraverit, in gravem divinae Maie-

statis offensam ac omnium christiiìdeliom

scandalum.

, § 2. Nos igitur, quorum est prò nostro

Cuius adirne- pastoralis ofiìcii ministerio nraemissis de-
sicnis verilìca- , . . .

lio ab isio Fon- iJitc providcrc, noH valentes" citra im-

ibus"nq"t'i'ioH'
"lensae illius divinae Maiestatis offensam,

bus commissa necHon cliristifidplium eorumdem scan-

dalum , modo aliquo praemissa , utpole

tam impia et enormia connivenlibus ocu-

lis perlransire ; ut tamen videremus an cla-

morem
,
qui ad nos perveneraf , idem

Odettus opere compievisset, venerabilibus

fratribus nostris sanctae Romanae Eccle-

siae cardinalibus , baerelicae pravitatis

inquisitoribus generalibus in Romana Cu-

ria deputatis, ut de praemissis omnibus

et singulis se diligenter informarent veri-

tatemque dosuper inquirercnt, ac deinde

nobis in consistono nostro secreto refer-

rent, commisimus et mandavimus.

§ 3. Cumque cardinales inquisitores

Qua «liiìoa- praefali, mandalis nostris buiusniodi pa-

buie Pjniifici rentes, super his diligenter inquisivissent,

irà'""'odeuu'm
^^^ dictum Odcttum, nedum superius ex-

procedi, ei a'i nrcssa , sed etiam longe deteriora com-
fcnlentìam ci- . .

'

ariiussii; misissc et perpetrasse, nempe, inter alia,

dixisse et pertinaciter tenuisse, Ecclesiam,

usque ad ista tempora haereticorum Hu-
gonotorum, errasse, necnon palam et pu-

blice partes dictorum Hiigonolorum haere-

ticorum illorumque convenliculas et sectas

fuisse secutum ac tutalum fiiisse et lau-

dasse, abiectisque cardinalatus habilu et

insigniis, quibus se indignura reddiderat,

ad llugonotos haerelicos ipsos declinasse,

eorumque sectam expresse professum

fuisse, seque illorum exercitus ductorem
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fecisse et adhuc existere, aliaque in san-

ctam fidem et catholicam religionem

commisisse comperiissent et nobis in con-

sistorio praedicto retulissent, illaque adeo

notoria essent ut nulla possent tergiver-

satione celari, eisdem cardinalibus inqui-

sitoribus, etiam vivae vocis oraculo, dedi-

mus in mandatis ut praefatum Odettum
,

sub cxcommunicationis latae sententiae

aliisque censuris et poenistunc expressis,

ad personaliter comparendum et se a

praemissis expurgandum, infra certum

tunc cxpressum, ac alias, sub certis modo
et forma, monerent, requirerent et cita-

rent; ac literas monitoriales et citatorias

contra eumdem Odettum, per edictum

publicum, in dieta ecclesia Reluacensi et

illius palatii episcopalis valvis ac in alma

Urbe nostra, in locis consuetis, exequen-

das et publicandas decernerent ; ac illis

sic, ut praemittitur, exequulis ac coram

ipsis inquisitoribus reproductis, terminis-

que ad docendum se illis paruisse servari

solilis servalis, dictoque Odetto prius ad

audiendam sententiam per nos ferendam

legitime citato, et dilecto filio Petro Belo 1,

procuratore fìsci eiusdem haereticae pra-

vitatis generalis inquisitionis 2 ad hoc in-

stante, ad huiusmodi causae expeditio-

nem, iustitia mediante, devenire volentes.

§ 4. Ilabita desuper cum praedictis et e, n,oj„ j,

aliis venerabilibus fratribus nostris eius- ^"^" cardin»-

1 .ri T-< 1 • 1- lìuni illuni ex-
dem sanctae liomanae Lcclesiae cardma- commuuicaium,

libus matura deliberatione, de eorumdem «"'"""'tic d.-

... ^ . . gnilalum et bo-

unanimi voto, Consilio et assensu, Christi norumprivaium

prius Salvatoris nostri nomine invocato,
''^''"'"•

in throno iustitiae prò tribunali sedentes

et solum Deum prae oculis liabentes, per

hanc nostrani sententiam, quam ferimus

in bis scriptis, pronunciamus , decerni-

mus et declaramus praefatum Odettum in

excommunicalionis latae sententiae, pri-

vationis, confiscationis omnium honorum
suorum, praesentium et fuluronim , ofTi-

ciorum et dignitalum, etiam cardinalatus,

1 B(?(i(i, Clierub. 2 /nguisjtor/s, Cherub. (n.T.). fl
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iurium
,

privilegiorum et actionuin , ac

crini inis haeresis prò confesso habiti
,

poenas in dictis literis monitorialibiis et

citatoriis contentas , oh ipsius Odetti illis

non paritionem , damnabiliter incidisse

et incurrisse ; et nihilominus
,
quia tam

ex processa contra eum formato et per

dìctos inquisitores, utpraenjittitiir, relato,

quam nolorielafr' facli, quod nulla pror-

susexcusatione palliari aut tergiversalione

celari polest, et ex quamplurimis aliis,

quae nobis innotuerunt, ac de quibus

alias multipliciter conscientiam nostiam

piene informatam habemus, de haeresis et

schismatis criminibus huiusmodi , omni-

busque superius enarratis, per eum com-

missis et perpetratis, claie et aperte con-

stitit et constat, ipsum Odettum haereti-

cum , excommunicatum , Hugonotum
,

schismaticum et blasphemum, a fide

catholica et sancta Romana Ecclesia a-

postatam et transfugam , fidei fractorem

et periurum pronunciamus et iudicamus

ac declaramus; et propterea eum abomni

cardinalatus commodo et honore ac pri-

vilegio, etiam clericali, a die commisso-

rum criminum huiusmodi ipso iure de-

positum, dictaeque ecclesiae Beluacensis i

administratione ac omnibus beneficiis et

officiis , honoribus, dignitatibus ac prae-

laturis privatum et ad illa inhabilem et

perpetuo incapacem, ac eius bona, iura

et iurisdicliones publicata fuisse et esse,

et ab bis, ad quos spectant, capi posse,

dictamque ecclesiam Beluacensem et ce-

tera beneficia quaecumque et qualiacum-

que ecclesiastica et officia per eum ob-

tenta vacavisse et vacare similiter decla-

ramus et decernimus ; ac eumdem Odet-

lum, quatenus opus sit, deponimus, pri-

vamuset inhabilem facimus, eiusquebona

omnia, iura et iurisdicliones publicamus,

depositumque et privatum ac inhaiiilem

effectum , ac velut talem haereticuni
,

schismaticum et blasphemum et infru-

1 Belvacemis perpetuo legit Cheriib. (r. t.).
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ctuosuni palmitem ab Ecclesia pra;cisum,

ulterius legitime puniendum fore decer-

nimus; eiusque personam a christifideli-

bus capiendam, et detinendani, et ad iu-

stitiae et ministrorum manus, ut poenis

debitis artici possit, tradendani, omni me-

liori modo et forma, quibus possumus

et debemus, exponimus.

S 5. Nulli ergo omnino hominum li- sancuo |ioe-

ceat etc.

Datum Romae apud Sanctum Petrum,

anno Incarnationis dominicae millesimo

quingentesimo sexagesimolerlio
,

pridie

kalendas aprilisl pontificatus nostri anno

quarto.

f Ego Plus, catholicae Ecclesiae episco-

pus.

Sequuniur Cardinalium subscriptiones

et publicatio.

Dal. die 31 marlii 1563, pontif. anno iv.

LXXXII.

Facultates cardinalium reipublicae chri-

slianae generalium inquisitorum in

Urbe procedendi etiam contra praela-

tos haereticos vel haereticorum fauto-

res.

Pias episcopas servas servoram Dei,

ad perpetuai!! rei ii!eii!orlam.

Romanus Pontifex, Christi vicarius ac eio

beali Petri successor, cui ipse Cliristus

Dominus noster oves suas pascendas enixe

ter commendavi! , ne oves deperditae de

eius manu quandoque requirantur, omni

studio et solertia continue invigilare de-

bet, ut a S. R. E., quae ceterarum caput

est et magistra, deviantes ac aberi'antes,

ad gregem doniinicum lotis viribus re-

ducat, etquas Dei liiuore proposito et sa-

lutaribus nionilionibus ad illam allicere

nequiverit, leniporalium saltem poenarum

melu coerceat.

1 lunii, Cberub. (r. t.).
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§ 1. Ciimqiip nos propterea, postquam
caus» coiisii- ad summi apostolaUis apicem, licei im-

menti , divina favente clementia as-

sumpti fiiimiis , statim mentis nostrae

aciem eo direxerimus, ut haerelicae pravi-

tatis undique extirpatis erroribus , fides

catholica iibique aiignientum suscipiat et

diifusius prolendatur; nihilque, qnod hiiic

rei profuturiim cognovimus, praetermise-

rimus : et nihìlominiis, siciit nuper, non

sine gi'iivi cordis dolore et animi amari-

tudine accepimus, nonnulli praelati ci in

dignitale ecclesiastica , ac episcopali or-

dine constituli, ad quos, veluti in partem

sollicitudinis nostrae vocatos , magis spe-

ctaret ceteros, praesertim eorum curae

creditos, ab erroribus revocare et in eis-

dem erroribus pertinacitev persistentes in-

sequi,nedum in simileserroreshaereticos

graviter prolapsi fuere, sed etiam cetero-

rum haereticorum fautores, receptatoreset

auxiliatores existunt, eteandem fidem ca-

tholicam, cuius defensores esse deberent,

in dies oppugnare non verentur.

§ 2. Voleules igitur buio tam perni-

loritdiciiocai^ cioso niorbo
,
prout nostro incumbit of-

r»r:'m 'inquini
fi^io , occurrcre , ac ne ulterius progre-

torum proced. diatur, quantum in nobis est, providere,
contra (jtios- . .

^

comr|ue, quii- motu propiio, per apostoHca scripta vene-

'""eccieSI: rabilibus fratribus nostris et dilectis filiis

ca pr.iediio5
, nostris inquisitoribus contra haereticam

baerelicos. ri . .

^

pravitatem generalibus in alma Urbe no-

stra prò tempore residentibus, quibus ut

contra quoscumque, etiam episcopali ac

quacumque alia, etiam cardinalatus, prae-

ditos dignitate, procedere possint, per

alias nostras indulsimus, tenore praesen-

tium , committimus et mandamus ut om-
nes et singulos haereticos et haeretico-

rum fautores, receptatores et auxiliatores

praedictos, de huiusmodi criminibus dif-

famatos , in provinciis et locis, in quibus

Lutherana secta invaluit , commt»rantes,

ad quos, ob ipsorum haereticorum fre-

quentiam, notorium est tutum seu sal-
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lem liberum non patere accessum, etiamsi

episcopali , archiepiscopali
,

patriarchali

et alia qnacumque,etiam cardinalatus, di-

gnitate praefulgeant , nuUis aliis desuper

habitis super non tuto vel non libero ac-

cessu huiusmodi informaiionibus (rece-

ptis tamen summarie et extraiudicialiter,

quantum ipsis inquisitoribus sufficere

videbitur, prius indiciis), etiam per edi-

ctum in valvis palatii officii sanctae In-

quisitionis et basilicae Principis Apostolo-

rum de Urbe, ac in Cancellarla nostra

Apostolica et acie Campi Florae tantum

per unum ex nostris cursoribus, vel etiam

in locis finitimis tenarum in Italia con-

sistentium, nobis et eidem sanctae Roma-

nae Ecclesiae immediate subiectis, prout

ipsis inquisitoribus visum fuerit, affigen-

dum et publicandum, citent, moneant et

requirant , ut infra certum et competen-

tem terminum, eis ipsorum inquisitorum

arbitrio praefigendum , sub excommuni-

cationis latae sententiae , suspensionis a

divinis et privationis etiam a cathedrali-

bus ecclesiiset quibuscumquedignitatibus

et beneficiis ecclesiasticis, ac officiis et

ordinibus quae obtinent et in quibus con-

stituti existunt, et inhabilitalis ad illa et

alia quaecumque in posterum obtinenda,

necnon confessionis criminum haeresis

eis obieclorum, aliisque tam ecclesiasticis

quam temporalibus, etiam pecuniariis, et

honorum confiscationis , ac corporalibus

et etiam relapsus et aliis per ipsos inqui-

sitores iniponendis poenis, coram ipsis

personaliter et non per procuratoreni
,

defensorem vel excusatorem aliquem

compareant, else a criminibus praedictis

expurgent; et si in termino praedicto non

comparuerint et se a diclis criminibus

logilime non expurgaverint, ad observa-

tionem terminorum ad dorendum se di-

clis literis cifatoi'iis et monitorialibus pa-

ruisse prò sententia declaratoria, incursu

censurarum et poenarum in eisdem li-
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teris contentarum, ferenda, servari solito-

rum , ac etiam in causa ipsa criniinis

haeresis inquirendo, ad receptioncm pro-

bationum prò definitiva super crimine,

etiam contra absentes , sic ut praefertur

monito?, ferenda sentenlia, usque ad ip-

sius sentenliae ferendae calculum proce-

dant; ac demum processum omnem nobis,

ut ad sententiae
,
quae insta visa fuerit ,

prolationem devenire possimus, in censi-

storio nostro secreto referant. Nos enim

cilationem et monitionem per publicum

edictum, ut praefertur, decernendas et

exequendas praedictas, dictos sic citatos

et monitos perinde arctare , ac si perso-

naliter citati forent, illasque ac processus

desuper habendos sententiasque inde fe-

rendas validos et validas fore.

§ 3. Sicque per quoscumque iudices et

Decreium ir- commissarios , etiam causarum Palatii

Apostolici auditores in quavis inslanlia,

sublata eis et eorum cuilibet quavis ali-

ter interpretandi et definiendi facilitate

et auctoritate , iudicari et definiri de-

bere; irritum quoque et inane quidquid

secus super bis a quoquam
,
quavis au-

ctoritate, scienter vel ignoranter, conti-

gerit attentari, decernimus.

§ 4. Non obstantibus constitutionibus

et ordinalionibus apostolicis ac Palatii

nostri stylo, etiam cerlam aliam formam,

quoad citationes per edictum decernendas

et exequendas, inducentibus, quibus, ilio-

rum omnium tenores praesentibus prò

sufiicienter expressis habentes , bac vice

dunitaxat , illis alias in suo robore per-

mansuris , specialiter et expresse de-

rogamus , ceterisque contrariis quibus-

cumque.

Nulli ergo, etc.

Datum Romae apud Sanclum Petrum,

anno Incarnationis doininicae mdlxiii, se-

ptimoidusaprilis, pontificatus nostri anno

quarto.

Dal. die 7 aprilis 1563, pont. an. iv.
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LXXXIIl.

Cl.kusub6 de

roguloriae.

Stnctiopoea.

Praefìnilio emolumentonimmagifttris cae-

rt'moiìia^um a singulis S. R. E. car-

dinalibus tarn in eorum promotione ,

qiiam in abita persolvendorum 1.

Plus Papa IV, ad perpetuam rei memoriam.

S 1. Licet, sicut nobis constat et, ^.n»""""":"-

dum in minoribus essemus , saepe vidi- que agemes o-

|.| . molumenU ma-

mus et ipsimet experti ."^urnus , dilecti g.^iris c..ei«-

filii magislri nostri caeremoniarum a sin-
"l'^'l;';"'!,'^,,'!,'!

gulis S. R. E. cardinalibus, in promotio- "lam.

nibus eorum ad cardinahilus bonorem
,

cenlum; et in obitu seu post obitum ip-

sorum cardinalium, ab haeredibus eorum,

quinquaginta ducatos auri de Camera ha-

bere et consequi consueverint ; dictique

centum in promotione et quinquaginta

ducati in obitu buiusmodi praefatis ma-

gislris solvi debeant; nibilominus nonnulli

ex dictis cardinalibus seu eorum agentes

et successores , nescitur quo praetextu
,

dictam summam per eos, ut praefertur,

debitam, eisdem magistris solvere recusant

in eorum grave praeiudicium.

8 2. Nos iffitur, attendentes praefatos Eh soiTcnj»

cardinales oliicio dictorum magistrorum

egere et uti , dictamque summam a Ro-

manis Pontifìcibus, tamquam mercedem,

seu prò mercede eorumdem magislrorum

ab immemorabili tempore citra constitu-

tam fuisse et esse
,
propterea indcmnila-

tibus eorum opportune consulere volentes,

motu proprio et ex certa nostra scientia,

centum in promotione ad cardinalatus

bonorem, et quinquaginta ducatos auri

de Camera praedictos in obilu seu post

obitum singulorum cardinalium buius-

modi , sive in Romana Curia sive extra

eam et ubicumque decesserint vel dece-

dere contigerit, praefatis magistris deberi,

ac sibi per modernos, qui illos solvere

recusant et prò tempore existentes S. R. E.

cardinales seu eorum agentes et hae-

1 Es Regest. in Archiv. Yalic.
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redes respective solvi et eis consignari

debere, auctoritate apostolica, tenore prae-

sen'.ium, perpetuo statuimus, volumus et

ordinamus.

§ 3. Mandamus propterea dilectis filiis

snon""o"nl'g"l Guidoni Ascanio, Sanctae Mariae in Via
buiusce (iecicu Lata diacono cardinali de Sancta Flora
Axei|mit. lacìl;

nuncupato, nostro et eiusdem Romanae

Ecclesiae collegii dictorum cardinalium

moderno et prò tempore exislentibus ca-

merariis, quatenus eisdem magistris cae-

remoniarum de dictis ducatis sic debitis

et solvi recusatis per cardinales seu eo-

rum agentes et haeredes praefatos respe-

ctive plenarie et integre responderi fa-

ciant. Et nihilominus de cetero, prò po-

tiori cautela, infra mensem a die pronio-

tionis eorumdem cardinalium computan-

dum, per dicli collegii depositarium vel

alias, prout melius expedire videbitur,

centum; quinquagintaveroducatus huius-

modi in obitu seu post obitum praefa-

torum cardinalium, sive in dieta Curia

sive extra eani et ubicumque decesserint

vel decedere contigeril, ut praefertur, ab

haeredibus eorumdem cardinalium
,
qui-

busvis appellationibus, sublerfugiis et ca-

villationibus remolis, ipsis magistris cae-

remoniarum persolvi curent et etiam cuin

effectu faciant, et ad id illos omnibus re-

mediis opportunis sibi benevisis, etiani

cum invocalione auxilii bracini saecularis,

cogant et compellant.

§ 'i. Non obstantibus praemissis , ac

oiisianiiaioUii. constitutionibus et ordinationibus aposlo-

licis, statutisque et consuetudinibus, eliarn

iuramento , confirmatione apostolica vel

quavis fìrmitate alia roboratis', priviiegiis

quoque, indullis et lileris aposloiicis prae-

fatis cardinalihus et quibusvis aliis, sub

quibuscumque veri)orum formis et teno-

ribus ac cum quibusvis clausulis et de-

crelis in contrarium quomodolibet con-

cessis. Quibus omnibus , etiamsi de illis

eorumque totis tenoribus specialis et ex-

pressa mentio habenda foret , eorum te-

nores praesentibus prò sufficienter ex-

pressis, illis alias in suo robore perman-

suris, hac vicedumtaxat specialiter et ex-

presse derogamus , ceterisque conlrariis

quibuscumque.

Dalum Romae apud Sanctum Pelrum,

sub annulo Piscatoris, die decima maii
,

millesimoquingentesimosexagesimotertio,

pontificatus nostri anno quarto.

Dal. die 10 maii 1563, ponlif. anno iv.

LXXXIV.

Erectio ecclesiae Urbinatensis in metro-

poUlanam i.

Pius episcopus servus servorura Dei,

ad perpetuam rei memoriam.

Super universas orbis ecclesias, Eo dis- Eiordium,

ponente, qui cunctis imperai et cui om-
nia obediunt, meritislicet insufficientibus,

a Domino constitiiti, levamus in circuitu

agri dominici oculos noslrae mentis, more
pervigilis pastoris inspecturi quid eccle-

siarum ipsarum, praesertim catbedralium

insignium, statui et decori congrual. Quid

vero operis circa illas earumque statum

prosperum et felicem impendi debeat et,

divino filiti praesidio, quo cuncta ex beni-

gnilale prò populorum suorum fidelium

salute dignoscuntur , ad ea, quae statuì

ecclesiarum huiusmodi congruunt, nostri

officii parles salidn-iler et utiliter inipen-

dere curamus, prout etiam fratrum no-

strorum S. R. E. cardinalium exposcit

devotio , nosque in Domino conspicimus

expedire.

§ 1
.
Sane considerantes ecclesiam Ur- e»"»» '•"'''*"'

binatensem Sedi Apostolicae immediate uoii".
*° ""

subiectam, cui venerabilis frater Felix, epi-

scopus Urbinatensis, prseesse dignoscitur,

1 Ex Ughellio, Italia Sac, ubi de ecclesia Urbi-
uatensi.

I
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et ad quam alias regressus seu accessus

et ingressus, per cessum vel decessum di-

cti Felicis episcopi , ac forsan in certos

alios tunc expressos eventiis, dilecto filio

nostro lulio S. Petri ad Vincula, diacono

cardinali de Urbino niincupato, apostolica

auctoritate concessiis extitit , inter alias

illarum partium cathedrales ecclesias insi-

gnem ac nobilem , necnon civitatem du-

catus titillo egregiarumque personanim

multitudine celebri, ac cleri et populi

numerositate decoratam, ac metropolitica

praelatione merito dignamexisfere. Quod-

que si ecclesia ipsaUrbinatensis in nietro-

politanametinea una archipresbyterafus,

et alia diaconatus I nunciipandae dignitates

eligerentur; necnon Calliensis, Senogal-

liensis , Pisaurensis , Forosemproniensis,

Feretranensis et Eugubinensis ecclesiarum

praefatarum, ac illi prò tempore praesi-

dentium praelatoriim necnon dilectorum

fdiorum cleri et populi civitatum et dioe-

cesum earumdem commoditatibus et uti-

litatibus plurimum consuleretur, exhisct

nonnuUis rationabilibus causis
,
praelato

lulio cardinali
,

qui mensae episcopali

diclae ecclesiae Urbinatensis, ultra illius

fructusannuos,quingenta2, etarcbipresbv-

teratui centum, et decanatui praefatis alia

centuni scuta, ex bonis suispatrimoniali-

bus, prò illarum dote, annuatini donavit et

assignavit, lice summopere desiderante, ac

nobis desuper supplicante.

§ '2. Ilabita super bis cum venerabili-
Ereciio Uriji- jjyg fratribus nostris deliberatione matura,

nalen. ccciesis
.

'

in nieiropoiii. ad omnipotcntis Dei laudem et honorem,

necnon lotiusmilitanlis Ecclesiae gloriam,

praefatam ecclesiam l'rbinalcnsem in me-

tropolitanam cum archiepiscopali dignita-

te ac oninimoda iurisdictioae et superio-

ritate , necnon pallii et crucis delatione,

ac aliis metropoliticis insigniis, necnon in

ea unum archiprcsbyteratum prò unoar-

chipresbytero, ac unum decanatum, quae

1 Decanntus, Ugliellius. 2 Quinquagiìita. U-
ghellius (a. t.).
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inferiores inibi dignitates existant, prò uno

decano, qui post prsepositum et subdiaco-

num, ac ante omnes canonicos eiusdem ec-

clesife Urbinatensis stallum in choro, lo-

cumque ac vocera in capitulo ipsius eccle-

sia? habeant, deipsorum fratrum Consilio et

auctoritate apostolica, tenore praesentium,

perpetuo erigimus et instituimus.

§ 3. Ac eidem ecclesiae Urbinatensi Ecclesiae suf-

Calliensem, Senogalliens., Pisaurens., Fo- s'Ióaue.

rosemproniens. , Feretranens. , Eugubi-

nens. civitates et dioeceses, cum illarum

districtu et territorio, prò eius provincia;

ac praesules prò tempore existentes, prò

suis sulTraganeis episcopis ; necnon dile-

ctos filios capitula ipsarum Calliensis, Se-

nogalliensis, Pisaurensis, Forosempronien-

sis, Feretranensis, Eugubinensis ecclesia-

rum , ac clerum et populum Calliensis
,

Senogalliensis, Pisaurensis, Forosempro-

niensis, Eugubinensis, Feretranensis civita-

tum et dioecesum prò suis provincialibus:

Calliensem videlicet, Senogallien., Pisau-

ren. , Forosempronien. et Feretranen.
,

ex nunc venerabilium fratrum noslrorum

Calliensis, Senogalliensis, Pisaui'ensis, Fo-

rosemproniensis etFeretranensis episcopo-

rum ad hoc expresso accedente consensu;

Eugubinensem vero ecclesias praefatas, ex

nunc prout ex tunc et e centra, cum ve-

nerabilis fratris nostri Mariani episcopi

Eugubini et (cui alias regressus, accessus et

ingressus ad ipsam ecclesiam Eugubinen-

sem, in certos tunc expressos eventus dieta

auctoritate concessus fuit) dilecti filii nostri

lacobi S. Mariae in Cosmedin presbyteri

cardinalis de Sabellis nuncupati acces-

serit assensus, alias ipsius ecclesiae Eugu-

binensis vacatiooe prò tempore occurrente,

perpetuo concedimus et assignamus.

§ i. Necnon mensae episcopali eccle- Dos ecclesia»

siae Urbinatensis huiusmodi quingenta, et
'^' '^'''""' ''

archipresbyleratui centum, et decanatui

praefatis alia centum scuta per dictum
luliuai cardinalem, ut praefertur, donata
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et assignata etiam perpetuo applicamus et

appropriamus.

§ 5. Necnon eosdem praesiiles, clerum

et populum,qiioad omnia metropolilanam

archiepiscopalem superioritatem, iurisdi-

ctioneni ac iiira, prò tempore existenli

archiepiscopo Urbinatensi subiectos esse,

et tamquam membra capiti obsequentes,

ac de archiepiscopalibus iuribus respon-

deri debere volumus.

§ 6. Decernentes ex mine irritum et

inane, sisecussuperhisaquoquam, quavis

auctoritate , scienter vel ignoranter, con-

tigerit attentari. Non obstanlibus consti-

tutionibus et ordinationibus apostolicis,

ceterisque contrariis quibuscumque.

Nulli ergo ete.

Datum Romae apud Sanctum Petrum,

anno Incarnafionis dominicae millesimo

quingentesimo sexagesimo tertio, pridie

nonas iunii, pontificatus nostri anno iv.

Dal. die 4 iunii 1563, ponti!', anno iv.

LXXXV.

Studii gencralis Bononiensis , eimque

recloris atquc scliolarhan induìla I.

Fias Papa IV ad perpetaam rei memoriam.

Sacri Apostolatusministerio, meritis li-

cei imparibus, superna dispositioneprac-

sidentes, ad oa libenter intendimus, per

quae literarum studia ubique nostrae pro-

visionis ope continua suscipiant incre-

menta et iis quae propterea ac prò per-

sonarum quarumlibet, praesertim litera-

rum scientia praeditarum, coramodo pro-

1 Hoc SUidiiim antiquissimufn'est, el de co

habetur in eoiisl. x, Quusi, Innoc. VI, toni, iv,

pag. 517. Et in hac clvitate Bononiae Rot. insli-

tuit Paulus III, ut in eius constit. v, Ex iniun-

cto, tom. vr, pag. 189. \d materiam Sludiorum

generalium, vide cap. fin.. De Magislr.,(il cap. ii.

De Privileg. in vi; el etiam Cono. Trid. sess. v,

cap. 1.

Bono-

coro-
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vide facta fuisse dicuntur, ut firma per-

petuo et illibata persistant, nostrae ap-

probationis robur libenter adiicimus , ac

alias desuper providemus, prout, locorum

et personarum qualitatibu» debite pensa-

tis, in Domino conspicimus expedire.

§ '1. Cum itaque, sicut accepimus, in siurii

civitate nostra Bononiensi Studium Gè- muudaiio.

nerale iuris civilis et pontificii semper

adeo tlorueritetfioreat, utadeamdem, ve-

luli ad Sludiorum matrem, undique con-

fluant variae et diversae personae, et ex

qua quamplures famosissimi viri prodiisse

el in dies prodire dignoscantur, quorum

scientia, nédum ipsa civitas, sed etiam

totus illustralur orbis; et cum nuperrime

prò commodiori ulilitate scholarium in

eadem civitate et Universitale Studentium

ac etiam ibidem legentium, per dilectum

filium nostrum Carolum, tituli S. Martini

in Monlibus presbyterum cardinalem Bor-

romaeum nuncupalum, nostrum et Sedis

Apostolicae in civitate legatum , dieta

Universitas seu Sapientia , in qua do-

ctores legunt, in melius reformata et seu

de novo constructa fuerit. Nos, Univer-

sitatem ipsam ac dilectum filium Anto-

nium de Ripa, iitriusque iuris doctorem,

nuperrime eiusdem Universitatis recto-

rem et ab ea ad id ad nos deputatum et

scholares ad eam accedentes specialibus

fovoribus el gratiis prosequi volentes, et

ut facilius ad eam accedendura el studia

prosequendum invitentur ac excitontur,

stalutorum, ordinationum, privilegiorum

et capitulorum dictae Universitatis tenores,

ac si de verbo ad verbum insererentur,

praesentibus prò expressis habentes, ip-

sosque Antonium et scholares a quibus-

vis excommunicationis, suspensionis el

interdicti aliisque ecclesiasticis senten-

tiis, consuris el poenis, a iure vel ab ho-

mine, quavis occasione vel causa latis, si

quibus quomodolibet innodati existunt
,